АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022 № 2060

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 07.10.2021 № 2554

В  соответствии  со  статьями  144,  145  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  на  основании  решения  Совета  народных  депутатов  города
Владимира  от  27.05.2015  №  89  «О  Положении  и  системах  оплаты  труда
работников  муниципальных  учреждений  г.  Владимира»,  во  исполнении
постановления  администрации  города  Владимира  от  25.02.2022  №  490  «О
повышении  размеров  базовых  окладов  (базовых  должностных  окладов)
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  базовых ставок  заработной платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих муниципальных учреждений г. Владимира» постановляю:

1. В приложение к постановлению администрации города Владимира от
07.10.2021  №  2554  «Об  утверждении  Положения  о  системе  оплаты  труда
работников  муниципального  казенного  учреждения  города  Владимира
«Благоустройство Ленинского района» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2 Размеры базового должностного оклада, базовой ставки заработной

платы составляют для:
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня» - 3422 рубля;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня» - 4223 рубля;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня» - 3015 рублей;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня» - 3422 рубля».
1.2. Пункт 4.4.3 изложить в новой редакции:
«4.4.3 Работникам участка по уборке территории и содержанию объектов

благоустройства:
1) премия по результатам работы - до 50%;
2) надбавка за интенсивность и высокие результаты работы:

2

          - мастерам, механику - до 120%;
- водителям, трактористам - до 140%;
- рабочим зеленого хозяйства 3-го разряда, кладовщику - до 350%;
- рабочим зеленого хозяйства 4-го разряда - до 180%;
- рабочим зеленого хозяйства 5-го разряда - до 180%;
- дорожным рабочим 2-го разряда - до 250%;
3) надбавка за классность водителям:
- 1 класс - 25%;
- 2 класс - 15%».
1.3. Пункт 7.2 изложить в новой редакции:
«7.2  Фонд  оплаты  труда  работников  Учреждения  формируется  путем

суммирования  фондов  оплаты  труда,  сформированных  отдельно  по  каждой
должности  и  в  соответствии  с  количеством  штатных  единиц  работников,
установленных штатным расписанием, исходя из должностных окладов, ставок
заработной платы, рассчитанных в соответствии с приложением к Положению.

Фонд  оплаты  труда  работников  Учреждения  формируется  исходя  из
количества должностных окладов по категориям:

-  руководство  Учреждения,  административно-управленческий персонал,
уборщики производственных и служебных помещений - 32 оклада в год;

- рабочие зеленого хозяйства 3-го разряда - 63,2 оклада в год;
- рабочие зеленого хозяйства 4-го разряда - 43,6 оклада в год;
- рабочие зеленого хозяйства 5-го разряда - 43,6 оклада в год;
- мастер, механик - 34,6 оклада в год;
- водители 5 разряда, трактористы 5 разряда - 44,1 оклада в год;
- кладовщики - 65,6 оклада в год;
- водители 4 разряда, дорожные рабочие 2 разряда - 54,38 оклада в год».
2.  Действие пункта 1.1 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3.  Действия  пунктов  1.2  и  1.3  настоящего  постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.
4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Максимова А.А.

И.о. главы города          А.А. Максимов